
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР» 
СПАССКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСП УБЛИ КИ  ТАТАРСТАН

РЕШ ЕН И Е

№  44-1 « 06» декабря 2024 года

О бюджете муниципального образования 
«город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

В соответствии со ст. 3, 9, 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Совет 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан 

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан в сумме 39 075,88 тыс. 
рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан в сумме 39 075,88 тыс. рублей.

- дефицит бюджета муниципального образования «город Болгар» в сумме 0,00 тыс. 
рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на 2027 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 
52 390,28 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 52 378,94 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 52 390,28 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 1297,20 тыс. рублей и на 2027 год в 
сумме 52 378,94 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 2593,00 тыс. 
рублей;

- дефицит бюджета муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 
2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей;

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 
2025 год согласно приложению №1 и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению;



4. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0.00 тыс.рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте РФ  с нулевым значением.

- Утвердить но состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0,0 тыс.рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте РФ  с нулевым значением.

- Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0.00 тыс.рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте РФ  с нулевым значением.

5. Учесть в бюджете муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год согласно приложению №3 к настоящему Решению и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 
2025 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования « г.Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан по 
разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 
приложению № 7 к настоящему Решению и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению № 8 к настоящему Решению.

8.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 
0,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 гыс.рублей, на 2027 год в сумме 0,00 тыс. 
рублей.

9. Учесть в бюджете муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан межбюджетные трансферты, получаемые от 
бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» Республики 
Татарстан: в 2025 г. в сумме 4695.48 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 16051,38 тыс. рублей, 
в 2027 году в сумме 13867,14 тыс. рублей, в том числе:

дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений в 2025 г. в сумме 4237.90 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 
15550.90 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 13348.90 тыс. рублей;



- субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий Российской Федерации по 
осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 
на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов в 
2025 году в сумме 457,58 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 500,48 тыс.рублей, в 2027 году в 
сумме 518.24 тыс.рублей;

10. Установить, что в 2025 году зачисление в бюджет муниципального образования 
«город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей по итогам 2024 года, производится до 1 июля 2025 года в размере 30 
процентов от указанной прибыли.

11. Органы местного самоуправления муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2025 году 
решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а так же 
работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений, за 
исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов местного 
самоуправления муниципального образования «город Болгар » Спасского муниципального 
района Республики Татарстан новыми функциями или полномочиями.

12.Остатки средств бюджета муниципального образования « г.Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2025 года в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени муниципального образования «г.Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг-, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2024 году, направляются в 2025 году на увеличение соответствующих 
бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Советом муниципального 
образования «г.Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан 
соответствующего решения.

13. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 
Республики 'Татарстан по Спасскому муниципальному району Республики Татарстан 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 
«город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с 
заключенными соглашениями.

14. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

15. Опубликовать данное решение на официальном портале правовой информации по 
Республики Татарстан по Веб-адресу: (http://pTavo.talarstan.ru) и на официальном сайте 
Спасского муниципального района Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет по Веб-адресу: http :/ /spassk iy .ta ta rs tan .ru .

16.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Ф.В.Мухаметов

http://pTavo.talarstan.ru
http://spasskiy.tatarstan.ru


Приложение № 1 
к решению Совета МО 
"г.Болгар" Спасского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 
образования "город Болгар" 
Спасского МР РТ на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 
2027 годов

Источники 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "город Болгар" Спасского муниципального района Республики
Татарстан 
и а 2025 год

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование Сумма

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

0105 02 01 13 0000 510 городского поселения 
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
0105 02 01 13 0000 610 городского поселения

-39075,88

-39075,88
39075,88

39075,88



Приложение № 2 
к решению Совета МО 
"г.Болгар” Спасского 

муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 

образования "город Болгар" 
Спасского МР РТ на 2025 
год и на плановый период 

2026 и 2027 годов

Источники 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "город Болгар" Спасского муниципального района
Р е сн у б л н кн  Т a rape га н 

па 2026 и 2027 годы

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование
плановый период

2026 г 2027 г

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

-52390,28 -52378,94

0105 02 01 13 0000 5 10 I ородекого посел е 11 и я -52390,28 -52378,94
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьш ение остатков средств бюджета

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
52390,28 52378,94

01 05 02 01 13 0000 610 городского поселения 52390.28 52378,94



Приложение № 3 
к решению Совета МО "г.Болгар" Спасского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования "город Болгар" » Спасского 
МР РТ на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов

Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования "город 
Болгар" Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
___________________________________________________________________________________________________________ (тыс.рублей)

I I и и м е п о и и и и с К'од дохода Сумма

Н А Л О ГО В Ы Е  II Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О ХО Д Ы I 00 00000 00 0000 000 34 380,40
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 п о 21 450,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 21 450,00
Налог на доходы физических лиц е доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответа пни со 
статьями 227. 227( I ) и 228 I итогового кодекса Р о с с и й с ко й  Федерации

1 01 02010 01 1000 1 10 21 450.00

Н АЛО ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  доход 105 00000 00 0000 000 2 174,00
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 1 10 2 174,00
НАЛО ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 1 06 00000 00 0000 000 9 033,00
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенный в 
границах городских поселений

1 06 01030 13 1000 110 2 792,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6 241,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 1000 1 10 5 041.00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 1000 110 1 200.00

ДОХОДЫ от ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ II МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 713,40

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 1 1 05013 13 0000 120 559.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 1 1 05035 13 0000 120 1 092.40

Прочие поступления oi использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 1 1 09045 13 0000 120 62,00

Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 10,00
Административные ш трафы, установленные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 10.00

БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л ЕН И Я 2 00 00000 00 0000 000 4 695,48
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 4 695.48

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 150 4 237,90

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 4 237.90

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 150 457,58

Субвенции бюджетам поселений для осуществления полномочий на 
осуществление первичного воинского учета, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

202 351 18 13 0000 150 457.58

Всего доходов 39 075,88

32 657,00

1 723,40



Приложение № 4 
к решению Совета МО "г.Болгар" 
Спасского муниципального района 
Республики Татарстан «О бюджете 
муниципального образования "город 
Болгар" »Спасского МР РТ на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов

Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования "город 
Болгар" Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2026-2027 годы

(тыс.рублей)
I I и II м с п о н ;i н п с Код доходя плановый период

2026 г. 2027 г.

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О ХО Д Ы 1 00 00000 00 0000 000 36 338,90 38 511,80
НАЛОГИ ИЛ ПРИБЫЛЬ, д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 110 23 234,20 25 225,40
Налог па доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 1 10 23 234,20 25 225.40
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко торых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227. 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 0 1 02010 01 1000 1 10 23 234.20 25 225,40

Н АЛО ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  ДОХОД 105 00000 00 0000 000 2 261,00 2 357,00
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 1 10 2 261,00 2 357.00
Н АЛО ГИ  НА И М У Щ ЕС Т В О 1 06 00000 00 0000 000 9 116,00 9 201,00
11алог на им) шеетво физических лиц. взимаемый но ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенный в 
границах городских поселений

1 06 01030 13 1000 1 10 2 875,00 2 960,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6 241,00 6 241,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 1000 1 10 5 041.00 5 041,00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 1000 1 10 1 200,00 1 200,00

ДОХОДЫ о т  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ II МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 713,40 1 713,40

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 1 1 05013 13 0000 120 559.00 559,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 1 1 05035 13 0000 120 1 092.40 1 092,40

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни тарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09045 13 0000 120 62,00 62,00

Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН ИЕ УЩ ЕРБА 1 К) 00000 00 0000 000 14,30 15,00

Административные штрафы, установленные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

I 16 02020 02 0000 140 14,30 15,00

Б ЕЗВО ЗМ ЕЗД И Ы Е  П О С Т У П Л ЕИ П Я 2 00 00000 00 0000 000 16 051,38 13 867,14
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной сис темы 
Росс и й с к ой Федера ц и и

2 02 00000 00 0000 000 16 051,38 13 867.14

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 150 15 550,90 13 348,90

Дотации бюджетам поселений па выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 15 550.90 13 348,90

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 150 500,48 518,24

Субвенции бюджетам поселений для осуществления полномочий на 
осуществление первичного воинского учета, на территориях которых 
отеутств) ют стр) кт)рные подразделения военных комиссариатов

202 351 18 13 0000 150 500,48 518.24

Всего доходов «т тол ю сл т о  п л



Приложение № 5 к решению Совета МО "г.Болгар"
Спасского муниципального района Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального образования "город Болгар"» 
Спасского МР РТ на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"город Болгар"Спасско1 о муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
_________________ _____________________________________________________________________/тыс.рублей/
Наименование Ведомст 

во
Рз ПР Ц СР ВР Сумма на год

Болгарский городской 
исполнительный комитет 128 39 075,88

Общегосударствен н ые вон рос ы 128 01 4 858,60
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
и сп ол н ител ь н ых ор ган о в 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации. местных 
администраций

128 01 04 4 836,90

Центральный аппарат 128 01 04 9900002040 4 836,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
мун и ципальнымиорганами,казенными 
учреждениями

128 01 04 9900002040 100 3 388,30

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 01 04 9900002040 200 1 444,05

Иные бюджетные ассигнования 128 01 04 9900002040 800 4,55
Другие общегосударственные вопросы 128 01 13 21,70
Диспансеризация муниципальных 
служащих 128 01 13 9900097080 21,70

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 128 01 13 9900097080 200 21,70

Национальная оборона 128 02 457,58
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 128 02 03 457,58

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

128 02 03 9900151180 457,58

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

128 02 03 9900151180 100 41 1,24

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 02 03 9900151180 200 46,34

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 128 03 275,00

Защита населения и терри тории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техн оген но го хара ктера, пожар! i ая 
безопасность

128 03 10 275,00

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
ч рез вы ч ай н ы х с итуa i щ я х

128 03 10 9900022670 275,00



Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 03 10 9900022670 200 275,00

Н а ц и он ал ь и ая э ко н о м и ка 128 04 10600,00
Дорожное хозяйство 128 04 09 10600,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

128 04 09 9900078020 10600,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 04 09 9900078020 200 10 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 128 05 22 761,70
Жилищное хозяйство 128 05 01 1 507,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными

128 05 01 9900025600 1 507,00

Межбюджетные трансферты 128 05 01 9900025600 500 1 507,00
Благоустройство 128 05 03 21 254,70
Уличное освещение 128 05 03 9900078010 6 963,20
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078010 200 6 963,20

Организация и содержание мест 
захоронения 128 05 03 9900078040 100,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных н у жд 128 05 03 9900078040 200 100,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 128 05 03 9900078050 1 1 091,50

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078050 200 10 332,80

Иные бюджетные ассигнования 128 05 03 9900078050 800 758,70
Содержание парков и скверов 128 05 03 9900078070 3 100,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 05 03 9900078070 200 3 100,00

Охрана окружающей среды 128 06 123,00
Охрана объектов расти тельного и 
животного мира и среды обитания

128 06 03 123,00

Мероприятия но охране окружающей 
среды

128 06 03 0910174460 123,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 06 03 0910174460 200 123,00

Всего расходов 39 075,88



Приложение № 6 к решению Совета МО "г.Болгар" 
Спасского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования 
"город Болгар"» Спасского МР РТ на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"город Болгар"Спасского муниципального района Республики Татарстан

на 2026 и 2027 годы
__________________________________________________________________________________ /тыс.рублей/

Наименование Ведомст
во

Рз ПР ЦСР ВР плановый период

2026 г 2027 г
Болгарский городской 
и си ол н и тел ы i ы й ком итет 128 51 093,08 49 785,94

Общегосударственные вопросы 128 01 5 078,80 5 320,60
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
и с и о л и ите л ь н ы х о р гаи о в 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

128 01 04 5 057,10 5 298,90

Центральный аппарат
128 01 04 9900002040 5 057,10 5 298,90

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органам и. казенным и 
учреждениями

128 01 04 9900002040 100 4 069,30 4 069,30

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 01 04 9900002040 200 983,25 1 225,05

Иные межбюджетные трансферты 128 01 04 9900002040 800 4,55 4,55

Другие общегосударственные вопросы 128 01 13 21,70 21,70
Диспансеризация муниципальных 
служащих 128 01 13 9900097080 21,70 21,70

Закупка товаров,работ и услуг для 
м у н и ци п ал ь н ы х н у жд 128 01 13 9900097080 200 21,70 21,70

Национальная оборона 128 02 500,48 518,24
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 128 02 03 500,48 518,24

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

128 02 03 9900151180 500,48 518,24

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениям и

128 02 03 9900151180 100 454,14 471,90

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 02 03 9900151180 200 46,34 46,34

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 128 03 275,00 275,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

128 03 10 275,00 275,00



Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
ч рез в ы ч а й н ы х с итуаци я х

128 03 10 9900022670 275,00 275,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 03 10 9900022670 200 275,00 275,00

Национальная экономика 128 04 10600,00 10600,00
До рож н ое хозя й ство 128 04 09 10600,00 10600,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

128 04 09 9900078020 10600,00 10600,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 04 09 9900078020 200 10 600,00 10 600,00

Ж  и л и щн о-ком м у н ал ьн ое хозя й сгво 128 05 34 515,80 32 949.10
Жилищное хозяйство 128 05 01 1 507,00 1 507,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными

128 05 01 9900025600 1 507,00 1 507,00

Межбюджетные трансферты
128 05 01 9900025600

Оо

1 507,00 1 507,00

Благоустройство 128 05 03 33 008,80 31 442,10
Уличное освещение

128 05 03 9900078010 8 637,00 8 637,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения м у н и ц и 11 ал ь н ы х н у жд 128 05 03 9900078010 200 8 637,00 8 637,00

Организация и содержание мест 
захоронения 128 05 03 9900078040 100,00 100,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 128 05 03 9900078040 200 100,00 100,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 128 05 03 9900078050 21 171.80 19 605,10

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078050 200 20 413,10 18 846,40

Иные бюджетные ассигнования 128 05 03 9900078050 800 758,70 758,70
Содержание парков и скверов 128 05 03 9900078070 3 100,00 3 100,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078070 200 3 100,00 3 100,00

Охрана окружающей среды 128 06 123,00 123,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды обитания 128 06 03 123,00 123,00

Мероприятия но охране окружающей 
среды

128 06 03 0910174460 123,00 123,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 06 03 0910174460 200 123,00 123,00

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 51 093,08 49 785,94



Приложение № 7 к решению Совета МО "г.Болгар"Спасского 
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 
муниципального образования "город Болгар"» Спасского МР 
РТ на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "г.Болгар" Спасского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам,подразделам,целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов
бюджетов

на 2025 год
/тыс.рублей/

Наименование Рз IIP ЦСР ВР Сумма на год
Общегосударственные вопросы 01 4 858,60
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власги субъектов Российской 
Федерации, мести ых адм и и истраций

01 04 4 836,90

Центральный аппарат 01 04 9900002040 4 836,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органам и, казенным и 
учреждениями

01 04 9900002040 100 3 388,30

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных н у жд 01 04 9900002040 200 1 444,05

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,55

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21,70
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080 21,70

Закупка товаров.работ и услуг для 
м у н и ц 11 п а л ь н ы х н у ж д 01 13 9900097080 200 21,70

Национальная оборона 02 457,58
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 457,58
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 02 03 9900151180 457,58

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

02 03 9900151180 100 41 1,24

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

02 03 9900151180 200 46.34

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 275,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

03 10 275,00

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 9900022670 275,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
м у н и ц 11 п а л ь н ы х н у ж д 03 10 9900022670 200 275,00

Няпмлняпьняя экономика 04 10 600,00



Дорожное хозяйство 04 09 10 600,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства

04 09 9900078020 10 600,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 10 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 22 761,70
Жилищное хозяйство 05 01 1 507,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
за к л ю ч е н н ы м и со гл аш е н и я м и

05 01 9900025600 1 507,00

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 1 507,00
Благоустройство 05 03 21 254,70
Уличное освещение 05 03 9900078010 6 963,20
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
м у н и ц и п а л ь н ы х н у ж д 05 03 9900078010 200 6 963,20

Организация и содержание мест захоронения
05 03 9900078040 100,00

Закупка товаров.работ и услуг для 
мун иципальных нужд 05 03 9900078040 200 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 9900078050 1 1 091,50

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

05 03 9900078050 200 10 332,80

Иные бюджетные ассигнования

05 03 9900078050 800 758,70

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 3 100,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

05 03 9900078070 200 3 100,00

Охрана окружающей среды 06 123,00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды обитания 06 03 123,00

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 0910174460 123,00
Закупка товаров.работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06 03 0910174460 200 123,00

Всего расходов 39 075,88

360
имущ,50 
транс,34 
8,7
земля



Приложение №  8 к решению Совета МО 
"г.Болгар"Спасского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования 
"город Болгар"» Спасского МР РТ на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "г.Болгар" 
Спасского муниципального района Республики Татарстан по разделам,подразделам,целевым 

ста тьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов

на 2026 и 2027 годы
__________________________________________________/тыс.рублей/

Наименование Рз I IP ЦСР ВР плановый период
2026 г 2027 г

Общегосударственные вопросы 01 5 078.80 5 320,60
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5 057,10 5 298,90

Центральный аппарат 01 04 9900002040 5 057,10 5 298,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
му н и ци пал ьн ы м и органам и, казен н ы м и 
учреждениями

01 04 9900002040 100 4 069,30 4 069,30

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
м у н и ц и и а л ь и ы х и у жд 01 04 9900002040 200 983,25 1 225,05

Иные бюджетные ассигнования
01 04 9900002040 800 4,55 4,55

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21,70 21,70
Диспансеризация муниципальных служащих

01 13 9900097080 21,70 21,70

Закупка товаров,работ и услуг для 
мун и ци пал ьн ых нужд 01 13 9900097080 200 21,70 21,70

Национальная оборона 02 500,48 518,24
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 500,48 518,24
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900151180 500,48 518,24

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 02 03 9900151180 100 454,14 471,90

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 02 03 9900151180 200 46,34 46,34

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 275,00 275,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

03 10 275,00 275,00

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 9900022670 275,00 275,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 10 9900022670 200 275.00 275,00



Национальная экономика 04 10 600,00 10 600,00
Дорожное хозяйство 04 09 10 600,00 10 600,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 04 09 9900078020 10 600,00 10 600,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
му н и ци нал ьн ых i)ужд 04 09 9900078020 200 10 600,00 10 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 34 515,80 32 949,10
Жилищное хозяйство 05 01 1 507,00 1 507,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

05 01 9900025600 1 507,00 1 507,00

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 1 507,00 1 507,00
Благоустройство 05 03 33 008,80 31 442,10
Уличное освещение 05 03 9900078010 8 637,00 8 637,00
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 8 637,00 8 637,00

Организация и содержание мест захоронения
05 03 9900078040 100,00 100,00

Закупка товаров.работ и услуг для 
м у и и ц и н ал ь н ы х н у жд 05 03 9900078040 200 100.00 100.00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 9900078050 21 171,80 19 605,10

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных н ужд 05 03 9900078050 200 20 413,10 18 846,40

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 758,70 758.70
Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 3 100,00 3 100,00
Закупка товаров.работ и услуг для обеспечения 
му н и ци пал ьн ых нужд 05 03 9900078070 200 3 100,00 3 100,00

Охрана окружающей среды Об 123,00 123,00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды обитания 06 03 123,00 123,00

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 0910174460 123,00 123,00
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
му н и ци пал ьн ых нужд 06 03 0910174460 200 123,00 123,00

Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 51 093,08 49 785,94

1297,2 2593


